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För 200 år sedan valdes den franske marskalken Jean 
Baptiste Bernadotte till svensk tronföljare vid en riksdag i 
Örebro. Hur kom det sig att denna lilla landsortsstad 
hamnade i centrum för denna exceptionella rikspolitiska 
händelse? 
 

Med spännande föremål, uppbyggda miljöer och fantasi-
eggande iscensättningar berättar Örebro läns museum 
den historiska bakgrunden till tronföljarvalet.  

 

 Utställningen berör dessa  
 teman: 
 

 Händelserna som föregick valet 
 Örebro stad och dess invånare 
 Riksdagen i Örebro 
 Statsskick och demokrati 
 Bernadotte som person 
 Karl Johanstil, mat och mode 

Bakgrunden utgör ett dramatiskt stycke svensk historia med 

spektakulära ingredienser: kungamord, krig, kungaavsättning, 

en prins plötsliga död och lynchningen av en riksmarskalk på 

öppen gata. Alltsammans utmynnar slutligen i en riksdag som 

hålls i den lilla staden Örebro.  
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Slutligen möter vi också Jean Baptiste 

Bernadotte, sedermera kung Karl XIV 

Johan. En fransman som avskydde 

svensk mat och det kalla klimatet. En 

kung som styrde med fast hand och 

som stärkte sin egen makt gentemot 

riksdagen. 

Vi möter människorna som bodde i Örebro, både fattiga och 

rika; krögarpigor, hemmadöttrar, borgare och adel. Deras möj-

ligheter att påverka samhället var väldigt olika. I ståndsriksdagen 

var en del av Sveriges befolkning företrädda men de flesta stod 

utan representation. En central och viktig fråga i utställningen är 

därför: Vem har makten över mitt liv? Utifrån det historiska per- 

VEM HAR MAKTEN ÖVER MITT LIV? 

JEAN BAPTISTE BERNADOTTE 

ÖREBRO 1810 

Väggmålning av Kers Erik Jönsson,  
Siggebohyttans bergsmansgård 

Modell över Örebro av Lars Agger. 

spektivet väcks frågor om demokrati. 

Frågor som även är giltiga att ställa 

idag.  

Örebro var i början av 1800-talet en stad 

med drygt 3000 invånare. Det var en 

stad där grisar sprang fritt på de leriga 

gatorna och krogarna låg tätt. När riks-

dagen kom till Örebro behövde ytterliga-

re ca 1000 personer någonstans att bo. 

En modell över staden beskriver hur de 

centrala kvarteren såg ut och vad som 

mötte de inresta riksdagsmännen och 

deras följe. 


